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Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000011/2022
Komisijai 
Reglamenta 136. pants
Sabine Verheyen
Kultūras un izglītības komitejas vārdā

Temats: Eiropas izglītības telpas izveide līdz 2025. gadam — mikroapliecinājumi, individuāli 
mācību konti un mācīšanās ilgtspējīgas vides labā

1. Kā Komisija nodrošinās, ka attiecīgie Padomes ieteikumi un citas iniciatīvas kopīgi veido skaidri 
redzamu un saskanīgu Eiropas izglītības telpu, kas ietver arī elastīgus un kvalitatīvus mācību 
ceļus ES iedzīvotājiem?

2. Vai Komisija plāno veicināt neformālās un ikdienējās mācīšanās pieredzes, piemēram, 
brīvprātīgā darba un darba ar jaunatni, atzīšanu ar mikroapliecinājumiem? Vai šis solis 
sagatavos pamatu neformālās un ikdienējās mācīšanās procesā iegūto prasmju un kompetenču 
atzīšanai un automātiskai pārnesei?

3. Vai dalībvalstis savos iesniegtajos plānos iekļaus stratēģijas, kā mikroapliecinājumus padarītu 
relevantus un piekļūstamus tiem, kas parasti ir atstāti novārtā?

4. Mēs uzskatām, ka mūžizglītība ir izšķirīgi svarīga personības attīstībā un labbūtībā, kā arī 
augšupejošā sociālajā mobilitātē. Kā tiks noteiktas pareizās iespējas visiem, neizslēdzot 
alternatīvas izvēles, kas sākotnēji varētu šķist nepiemērotas?

5. Vai nolūkā mudināt dalībvalstis veikt būtiskus likumdošanas un administratīvus centienus 
pieņemt mikroapliecinājumus kā Eiropas rīku mācību rezultātu apliecināšanai Komisija replicēs 
veiksmīgo izmēģinājuma modeli, kas tika izmantots, lai sāktu Eiropas universitāšu iniciatīvu?

6. Ko dalībvalstis ar Komisijas atbalstu darīs, lai izstrādātu saskanīgu pieeju un sasniegtu Eiropas 
zaļā kursa mērķus? Vai tiks sniegts pietiekams finansējums un atbalsts, lai visos procesos 
integrētu ilgtspēju un panāktu sistēmiskas pārmaiņas izglītībā un apmācībā?

7. Ko Komisija un dalībvalstis dara, lai Eiropas izglītības telpā attīstītu zināšanas, attieksmi un 
prasmes, kas vajadzīgas, lai īstenotu vērienīgus plānus uzlabot Eiropas bagātīgā kultūras 
mantojuma aizsardzību pret klimata pārmaiņu ietekmi un dot priekšroku zaļākām metodēm jaunu 
kultūras ēku būvniecībā?

Iesniegšanas datums: 23.3.2022

Termiņš: 24.6.2022


